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ret arbejdsmarked. I fodboldens voldgiftsret er 
der 3 medlemmer, hvoraf hver af de involverede 
parter udpeger ét medlem til voldgiftspanelet, 
og opmanden udpeges af en neutral instans. I 
sagen fra Superligaen udpegede Divisionsfor- 
eningen og Spillerforeningen således et medlem 
hver, mens DBU som neutral part udpegede den 
sidste. I fodboldens voldgiftssystem har de akti- 
ve udøvere således indflydelse på sammensæt- 
ningen af voldgiftsudvalget. 

DIF's appeludvalg, som der ligeledes refere- 
res til, er af en anden karakter. Appeludvalget er 
»Idrættens Højesteret« og fungerer som appelin- 
stans i forhold til DIF's medlemsorganisationers 
tvistløsningsorganer, dvs. typisk specialforbun- 
denes amatør- og ordensudvalg. Endvidere kan 
sager afgjort af DIF's egne organer, f.eks. kendel- 
ser i DIF's dopingnævn, appelleres til appelud- 
valget. Endelig har appeludvalget mulighed for 
at vurdere beslutninger truffet af DIF's repræ- 
sentantskab. Appeludvalget vælges af repræ- 
sentantskabet og består af en formand og fire an- 
dre medlemmer samt tre suppleanter. Appelud- 
valgets fornemmeste opgave er at være upartisk 
og uafhængig af særinteresser, hvorfor de aktive 
-  på linje med andre grupperinger eller særinte- 
resser -  ikke er repræsenterede. DIF's appelud- 
valg var ikke involveret i lockout konflikten i 
Superligaen. 

Voldgiftssystemerne er frivilligt etablerede, 
og kulturministeren kan ikke blande sig i sam- 
mensætningen heraf. 

Spm. nr. S 1688 

Til socialministeren (20/1 04) af: 
Grete Schødts (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilken indflydelse 
en forhøjet pension vil få for beregningen af bo- 
ligstøtte og pensionstillægget?« 

Begrundelse 

Statsministeren har på et pressemøde den 20. ja- 
nuar 2004 udtalt, at folkepensionister vil få for- 
højet den månedlige pension, hvis de fortsætter 
på arbejdsmarkedet, efter at de er fyldt 65 år. 

Svar (28/104) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
I begrundelsen henvises til statsministerens an- 
noncering af lovforslag om opsat pension. Lov- 
forslaget er fremsat den 21. januar og afventer 
således behandling i Folketinget. 

Efter forslaget om opsat pension optjenes en 
venteprocent mens folkepensionen opsættes. 
Med denne procent beregnes og udbetales et til- 
læg til den løbende pension, når borgeren over- 
går til folkepension. Også tillægget vil være pen- 
sion efter lov om social pension og påvirke bo- 
ligstøtte og pensionstillæg som folkepension i 
øvrigt. 

Størrelsen af individuel boligstøtte, herunder 
boligydelse til folkepensionister, er som ud- 
gangspunkt afhængig af husstandsindkomsten. 
Ved husstandsindkomst forstås personlig ind- 
komst, positiv kapitalindkomst og eventuel ak- 
tieindkomst for støttemodtageren og dennes 
husstand. Hvis husstandsindkomsten stiger, 
herunder hvis pensionen forøges, vil der der- 
med som udgangspunkt ske en aftrapning af bo- 
ligydelsen. 

Størrelsen af pensionstillæg er afhængig af 
pensionistens og en eventuel ægtefælles eller 
samlevers samlede indtægt. I indtægtsgrundla- 
get, der ligger til grund for beregningen af pen- 
sionstillæg, fradrages skattepligtig pension ef- 
ter pensionsloven. Et tillæg for opsat pension i 
henhold til det fremsatte lovforslag vil hermed 
ikke påvirke størrelsen af pensionstillægget for 
den pensionist, der modtager tillægget eller for 
dennes eventuelle ægtefælle eller samlever. 

Spm. nr. S 1616 

Til socialministeren (14/1 04) af: 
Jann Sjursen (KD): 
»Vil Socialministeriet som tidligere lovet indar- 
bejde problemstillingen vedrørende børn med 
forældre i fængsel i vejledningen om særlig støt- 
te til børn og unge?« 

Begrundelse 

Spørgeren er blevet opmærksom på, at vejled- 
ning nr. 4 af 16. januar 2002 om særlig støtte til 
børn og unge ikke berører problemstillingen 


